集森防指〔2025〕1 号

厦门市集美区森林防灭火指挥部
关于转发高森林火险橙色预警信号的通知

（2025 年第 1 号）

区森林防灭火指挥部各成员单位：

根据气象部门预测，1 月份我区总体降水偏少，已出现气象

干旱现象，且 1 月 12 日至 23 日，我区受强冷空气影响，湿度较

小，天气以晴到多云为主，森林火险气象等级较高，我市兄弟区

连续发生林区火情，森林防灭火形势异常严峻。同时，1 月 12

日至 17 日、20 日至 23 日省、市两级将分别召开“两会”，为

确保我区林区安全和社会稳定，现将厦门市森林防灭火指挥部发

布的 2025 年第 1 号高森林火险橙色预警信号（2025 年 1 月 11

日至 1 月 23 日）转给你们，请结合 1 月 3 日全区安全生产专题

会议有关精神，认真抓好落实。

各镇街、各成员单位务必提高政治站位，强化底线思维，压

紧压实责任，组织力量下沉，视情加派人手，做实火源管控、隐患

治理、督导巡查、宣传教育、应急值守等工作，严防林区火情发生。

高森林火险橙色预警信号发布期间，禁止林区林缘一切野外用火。

厦门市集美区森林防灭火指挥部

2025 年 1 月 9 日

（此件主动公开）

厦门市集美区森林防灭火指挥部办公室 2025 年 1 月 9 日印发